УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

  от   .10.2023г.                                                                                                                             №_____

О проведении муниципального конкурса на лучшую поделку «В мире шахмат».

Согласно плана управления образования на ноябрь месяц 2023-2024 учебного года, приказываю:

1.Г.М. Гаделшиной, методисту управления образования, организовать с 7 ноября 2023 года по 15

ноября 2023 года муниципальный конкурс на лучшую поделку по теме: «В мире шахмат».

2.Утвердить Положение «О проведение муниципального конкурса на лучшую поделку по теме:

«В мире шахмат».

3.Рекомендовать руководителям всех общеобразовательных учреждений:

3.1. провести школьный этап конкурса на лучшую поделку по теме: «В мире шахмат»;

3.2. работы победителей конкурса предоставить до 16 ноября 2023 года в МБОУ «Гимназия

№11» на муниципальный этап согласно Положению;

3.3. направить 16 ноября 2023 года к 13.00ч. в МБОУ «Гимназия №11» членов муниципальной

комиссии согласно Положению.

4.Рекомендовать Г.Т.Шарифуллиной, директору МБОУ «Гимназия№11»:

4.1. назначить ответственного за прием конкурсных материалов;

4.2. создать условия для размещения конкурсных работ и работы комиссии;

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Л.Р.Волдавину, заместителя

начальника по учебно- методической работе.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                            В.С. Санатуллин

Исп: Г.М.Гаделшина, методист управления образования

50997

Документ создан в электронной форме. № 1184 от 23.10.2023. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 1 из 4. Страница создана: 20.10.2023 17:08

                                                          ПОЛОЖЕНИЕ

 «О проведении муниципального конкурса на лучшую поделку по теме: «В мире шахмат».

Общие положения.

Муниципальный конкурс поделок «В мире шахмат» проводится в соответствии с комплексом

мероприятий по популяризации и развитию шахмат в общеобразовательных учреждениях

Лениногорского муниципального района и в рамках реализации проекта «Шахматный всеобуч».

Цели и задачи конкурса.

Создание условий в общеобразовательных учреждениях для развития интеллектуально-творческой,

одаренной личности. Стимулирование интереса подрастающего поколения к изучению истории

шахматной игры. Популяризация шахмат в учреждениях образования, воспитание гражданственности

и патриотизма.

Сроки проведения.

Конкурс поделок «В мире шахмат» проводится с 7 ноября 2023 года по 15 ноября 2023 года.

Участники конкурса.

Учащиеся 1- 4 классов.

Условия и порядок проведения конкурса.
На конкурс направляются работы, занявшие I место на школьном этапе конкурса (по одной работе в

каждой номинации).

Конкурсные работы могут быть выполнены в различных техниках декоративно-прикладного

творчества:

-резьба по дереву;

-бумагопластика;

-плетение (макраме, узелковое, бисероплетение);

-мозаика;

-нитяная графика;

-лепка (изделия, выполненные из глины, солёного теста и т.д.);

-работа с природным материалом (изделия, выполненные из ивового прута, соломки, бересты, резные

деревянные изделия);

-вышивка, лоскутное шитьё.

Творческая работа (поделка) должна быть компактной.

К работе прикладывается информация (формат 4 x10 см.), в которой указываются название, полное

наименование общеобразовательного учреждения, сведения об авторе (ФИ, возраст, класс),

ФИО руководителя.

Критерии оценки конкурсных работ.
Критериями оценки творческих работ являются:

-соответствие тематике конкурса;

-оригинальность и фантазия;

-владение выбранной техникой;

-сложность выполнения (обработки материала);

-аккуратность исполнения.

 Каждый критерий оценивается по 5-ти бальной системе.

Экспертный совет конкурса.

Для проведения Конкурса создается экспертный совет, который осуществляет следующие функции:

-консультирование участников Конкурса по всем вопросам его проведения и сбор конкурсных

материалов;

-разработка и утверждение критериев оценивания конкурсных работ;

-экспертиза конкурсных работ, предоставленных на муниципальный этап Конкурса.

По итогам проведения муниципального этапа Конкурса, после 17 ноября 2023 года, председатель

экспертного совета представляет список обучающихся, победивших в конкурсе, для поощрения.

Решения экспертного совета принимаются простым большинством голосов, при равенстве голосов

решающим является голос председателя экспертного совета.

Экспертный совет оставляет за собой право вносить изменения в настоящее Положение.

Состав экспертного совета:
Г.М.Гаделшина, методист управления образования;

Документ создан в электронной форме. № 1184 от 23.10.2023. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 2 из 4. Страница создана: 20.10.2023 17:08

Е.С.Алтапова, руководитель ГМО учителей начальных классов;

Г.А.Галимова, руководитель РМО учителей начальных классов;

З.М.Гараева, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия №11;

Л.Ф.Саримова, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия №11»;

Ф.Ш.Абуляизова, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия №11»;

Ю.В.Шваб, учитель начальных классов МБОУ «Лицей №12»;

Л.А.Андриянова, учитель начальных классов МБОУ «ООШ №1»;

Л.В.Егорова, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №2»;

Р.Ф.Мухутдинова, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №3»;

М.З.Шигапова, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №4»;

Л.К.Ахметзянова, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №5»;

Г.Ф.Ахметова, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №6»;

Т.Н.Кузнецова, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №7»;

Т.П.Бажитова, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №10»;

Е.П.Копанева, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №13».

Дата работы экспертной комиссии:

16 ноября 2023 года, с 13.00ч., на базе МБОУ «Гимназия №11».

Подведение итогов

По результатам конкурса определяются победители (1 место), призеры (2, 3 место) в каждой

номинации. Победители и призеры награждаются почетными грамотами.

Документ создан в электронной форме. № 1184 от 23.10.2023. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 3 из 4. Страница создана: 20.10.2023 17:08

Лист согласования к документу № 1184 от 23.10.2023
Инициатор согласования: Гаделшина Г.М.
Согласование инициировано: 20.10.2023 17:10

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Волдавина Л.Р. Согласовано
20.10.2023 - 17:19

-

2 Санатуллин В.С. Подписано
21.10.2023 - 07:39

-

Документ создан в электронной форме. № 1184 от 23.10.2023. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 4 из 4. Страница создана: 23.10.2023 11:26